Entgeltordnung für die Nutzung der Verbandsanlagen des LKV Niedersachsen e.V. in Mardorf



Stand ab 01.01.2024

I. Zelt-/Wohnwagenentgelt			
Standplatz klein Womo/Wohnw. inkl. 2 Erw., Strom, Parkplatz, Dusche	24,00€	pro Nacht	
Standplatz groß Womo/Wohnw.		·	
inkl. 2 Erw., Strom, Parkplatz, Dusche, 1 kl. Zusatzzelt	32,00€	pro Nacht	
Standplatz für Zelt. inkl. 2 Erw., Strom, Parkplatz, Dusche	16,00€	pro Nacht	
Zusatzumfänge zu Stellplätzen:			
weiterer PKW-Parkplatz	6,00€	pro Nacht	
Erwachsene	6,00€	pro Nacht	
Jugendliche (7 – 18 Jahren)	4,00€	pro Nacht	
Kinder bis zum vollendeten 6. Lebensjahr sind entgeltfrei.			
Waschmaschinen-/Trocknermarke	4,00€		
II. Übernachtungen im Walter-Künne-Heim			
Einzelzimmer mit Du/WC	60,00€	pro Nacht	
Doppelzimmer mit Du/WC	80,00€	pro Nacht	
Zuschlag für Zimmer mit Balkon	10,00€	pro Nacht	
jede weitere Person im Zimmer	12,00€	pro Nacht	
Kinder bis 12 J im Zimmer der Eltern	5,00€	pro Nacht	
In den Zimmer-Preisen ist das Parkgeld für einen PKW pro Zimmer enthalten. Die genannten Preise gelten			
pro Zimmer ohne Frühstück. Frühstück nach Vereinbarung, gesonderte Berechnung.			

Tagungsentgelte für Seminarräume (nur für Gruppen ohne Übernachtung im WK-Heim)

Kaminzimmer	100,00€	pro Tag
großer Saal	150,00€	pro Tag

Selbstkochküche (nur für Gruppen) 6,00 € pro Tag

Selbstkochküche Endreinigung 20,00 €

Für die Selbstkochküche wird eine Kaution von 50,00 € erhoben, die bei Rückgabe im gereinigten und ordentlichen Zustand zurückgezahlt wird.

III. Tagesbesucher

Aufenthaltsentgelt für Besucher bis zu einem Tag, ohne Nutzung der Duschen:

Erwachsene (DKV-Mitglieder frei)	2,00€	pro Tag
Jugendliche (7 – 18 Jahren) (DKV-Mitglieder frei)	1,00€	pro Tag
Nutzung der Duschen pro Person	3,00€	pro Tag
PKW-Parkplatz	6,00€	pro Tag

Rabatte

DKV-Mitglieder erhalten auf alle Gebühren der Abschnitte I bis III einen Mitgliederrabatt von 25%. Für Lehrgänge, Arbeitstagungen und Wettkämpfe Sonderpreise auf Anfrage.

Für alle Gebühren aus den Abschnitten I. und II. mit Ausnahme der Parkgebühren sowie der Waschmaschinenmarken werden bei längeren Aufenthalten folgende Rabatte gewährt:

ab Aufenthalt 2 Nächte10%auf den Gesamtpreisab Aufenthalt 5 Nächte15%auf den Gesamtpreisab Aufenthalt 10 Nächte20%auf den Gesamtpreis

IV. Dauerplätze für Wohnwagen (nur für DKV-Mitglieder)

Pacht pro Kalenderjahr	Größe I	Größe II
einschl. aller mit dem Pachtobjekt zusammenhängender Nebenkosten		
außer Strom, die Besucherpauschale nach V. ist eingeschlossen	630,00€	700,00€
Energiezuschlag (inkl. Invest. für Verbrauchsreduzierung)	50,00€	50,00€
Aufschlag für Hund	50,00€	50,00€
Bearbeitungsgebühr bei der ersten Anpachtung pro Parzelle	160,00€	160,00€

V. Besucher Pauschale (nur für DKV-Mitglieder, Betretungsrecht inkl. Duschnutzung für ein Kalenderjahr)

Familie (Eltern und minderjährige Kinder) einschl. 1 Parkplatz 70,00 € Einzelne Erwachsene (mit Parkplatz) 45,00 €

Einzelne Erwachsene (ohne Parkplatz)

sowie Jugendliche zwischen dem 14. und vollendeten 18. Lebensjahr, soweit sie in der Regel ohne Eltern die Anlagen besuchen 35,00 €

VI. Bootsliegeplätze (Jahresgebühren ohne Besucherpauschale, nur für DKV-Mitglieder)

Stegplätze

Größe I 380,00 € Größe II 480,00 €

Zuzügl. Besucherpauschale lt. V.

Mitgliedsvereine erhalten einen Rabatt von 15%, sofern sie mehr als 1 Stegplatz pachten.

Landliegeplätze (Vorgelände)

Segelboote	165,00 €
Katamarane	370,00€
Kanusegelboote (Taifun/IC)	40,00 € *)
Optimist	20,00 € *)
Drachenboot	50,00 € *)
Sonstige Kanus	20,00 € *)

Zuzügl. Besucherpauschale It. Abschnitt V.

*) Gebühr entfällt für Boote, die dem LKV für Schulungen durch schriftliche Vereinbarung mit dem Eigentümer zur Verfügung gestellt werden

Liegeplätze im Holzschuppen

Platz für Kanu (inkl. SUP) pro Jahr 55,00 € sonstige Plätze 110,00 €

Bootsliegeplätze: Urlauber können, soweit Platz vorhanden ist, Kanus/Kanusegelboote ohne weitere Gebühren auf dem Platz lagern, für alle anderen Bootstypen gelten folgende Gebühren

bis zu 3 Tagen 20,00 €

pro Woche 35,00 € pro Monat 100,00 €

+ Gebühr nach I., II. oder III.

VII. Sonstige Entgelte

Stromentgelt für Dauer-Wohnwagenplatz 0,50 €/kWh Slipgebühr für Nutzer ohne Bootsliegeplatz 5,00 €

VIII. Zahlungsbedingungen und sonstige Regelungen

Die Entgeltordnung ist Bestandteil der Platz- und Heimordnung. Angegeben sind jeweils Bruttogebühren inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.

Anzahlung / Stornierung für die Abschnitte I, II und III

Reservierungen werden erst mit Anzahlung von 50% der Entgelte verbindlich. Der Rest der Zahlung ist am Anreisetag fällig. Bei Stornierung bis zu 4 Wochen vor Anreise werden die Anzahlungen vollständig erstattet, bei Stornierung zwischen 4 Wochen und 2 Tage vor der Anreise werden 50% der Entgelte fällig, bei Stornierung ab dem Tag vor der Anreise wird das volle Entgelt fällig.

Entgelte für die Abschnitte IV bis VII.

Verträge hierzu werden nur noch abgeschlossen bei einer gleichzeitigen Erteilung einer Lastschriftermächtigung. Zahlungen sind zum 01.02. des Jahres fällig und werden nach Rechnungsstellung über SEPA-Einzug eingezogen oder sind auf das angegebene Verbandskonto zu überweisen. Bei Beträgen über 250,- € kann eine Ratenzahlung vereinbart werden, wenn gleichzeitig eine Lastschriftermächtigung erteilt wird. Bei vereinbarten Ratenzahlungen fällt eine zusätzliche Gebühr von 10,- € an.

Beschlossen im Dezember 2023, gültig ab 01.01.2024

Landes-Kanu-Verband Niedersachsen e. V.

Christian Wulf Präsident

Dr. Albert Emmerich

Emmerde

Schatzmeister